

## Ogłoszenie nr 2023-54860-163923

Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu „Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej na lata 2021-2029”

## Lista opublikowanych pytań i odpowiedzi

Liczba wyników: 6

### Pytanie numer 1, data wysłania 2023-07-03 10:46:17, data opublikowania 2023-07-04

Dzień dobry,

Prosimy o uszczegółowienie, jakie są wymagane elementy w zakresie organizacji i przeprowadzenia 2 spotkań w ramach konsultacji społecznych strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii ZIT AJ 2021-2029, co zostało przewidziane w OPZ. Jest to istotny element realizacji zamówienia, ze względu na potrzebę uwzględnienia kosztów tych działań w złożonej ofercie. Zatem prosimy o określenie preferencji co do miejsca organizacji spotkań (czy np. istnieje możliwość organizacji spotkań w siedzibie Zamawiającego), czy powinien być zapewniony catering, na ile osób należy planować każde ze spotkań. Czy całkowite koszty organizacji spotkań są kosztami Wykonawcy?

#### Udzielono odpowiedzi

- Spotkania w ramach konsultacji społecznych powinny się odbyć na terenie miast i gmin objętych projektem Strategii ZIT AJ, w tym jedno z nich na terenie Miasta Jelenia Góra – Lidera Aglomeracji Jeleniogórskiej. W tym przypadku może się ono odbyć w siedzibie Urzędu Miasta Jelenia Góra, ale wszelkie ustalenia organizacyjne, w tym zapewnienie sali – leżą po stronie Wykonawcy. Sugerujemy, aby drugie spotkanie odbyło się na terenie miasta Złotoryja lub Lwówka Śląskiego, co umożliwi udział w konsultacjach mieszkańcom północnej części obszaru AJ obejmującej powiaty złotoryjski i lwówecki.
- Ponieważ w opisie zamówienia Zamawiający nie odniósł się do tak szczegółowych kwestii jak organizacja cateringu – nie stanowi on elementu obligatoryjnego zamówienia. Kwestie związane z zapewnieniem cateringu pozostawiamy do uznania Wykonawcy.
- Ustalenie dokładnej liczby uczestników spotkań nie jest możliwa z uwagi na otwarty charakter konsultacji. Z dotychczasowych doświadczeń Zamawiającego wynika, że należy wziąć pod uwagę ok. 30 osób/spotkanie. Zależy to jednak również od skuteczności dotarcia z informacją do odbiorców.
- Całkowite koszty organizacji spotkań leżą po stronie Wykonawcy.

---

### Pytanie numer 2, data wysłania 2023-07-03 12:13:20, data opublikowania 2023-07-04

Według punktu III.4 OPZ, "Wykonawca zobowiązuje się do zorganizowania i przeprowadzenia 2 spotkań w ramach konsultacji społecznych". W związku z powyższym proszę o doprecyzowanie w następującym zakresie:

1) czy Zamawiający zapewni salę do przeprowadzenia ww. spotkań? Jeśli nie - to proszę o wskazanie oczekiwań Zamawiającego w zakresie miejsca przeprowadzenia spotkań;

---

2) czy Zamawiający oczekuje zapewnienia poczęstunku dla uczestników spotkań? Jeśli tak - to proszę o wskazanie oczekiwań Zamawiającego;

3) czy Zamawiający ma oczekiwanie co do poinformowania społeczeństwa o spotkaniach? Jeśli tak - to proszę o ich wskazanie.

#### Udzielono odpowiedzi

1) Spotkania w ramach konsultacji społecznych powinny się odbyć na terenie miast i gmin objętych projektem Strategii ZIT AJ, w tym jedno z nich na terenie Miasta Jelenia Góra – Lidera Aglomeracji Jeleniogórskiej. W tym przypadku może się ono odbyć w siedzibie Urzędu Miasta Jelenia Góra, ale wszelkie ustalenia organizacyjne, w tym zapewnienie sali – leżą po stronie Wykonawcy. Sugerujemy, aby drugie spotkanie odbyło się na terenie miasta Złotoryja lub Lwówka Śląskiego, co umożliwi udział w konsultacjach mieszkańcom północnej części obszaru AJ obejmującej powiaty złotoryjski i lwówecki.

2) Ponieważ w opisie zamówienia Zamawiający nie odniósł się do tak szczegółowych kwestii jak organizacja cateringu – nie stanowi on elementu obligatoryjnego zamówienia. Kwestie związane z zapewnieniem cateringu pozostawiamy do uznania Wykonawcy.

3) Wykonawca powinien zapewnić jak najszerszy dostęp społeczeństwa do partycypacji w konsultacjach poprzez różne kanały i źródła informacji, w tym ogłoszenia w prasie oraz w internecie.

#### Pytanie numer 3, data wysłania 2023-07-03 12:14:30, data opublikowania 2023-07-04

Czy Zamawiający pozyskał już uzgodnienie RDOŚ i PWIS w zakresie zakresu i stopnia szczegółowości prognozy oddziaływania na środowisko? Jeśli tak - to proszę o ich udostępnienie.

#### Udzielono odpowiedzi

Zamawiający nie pozyskał ww. uzgodnień.

#### Pytanie numer 4, data wysłania 2023-07-04 19:58:28, data opublikowania 2023-07-05

Zamawiający wymaga, aby niektóre czynności związane z realizacją zamówienia były wykonywane przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Przedmiotowe czynności zamierzam wykonać osobiście - jako wykonawca i jednocześnie jako osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą. W takiej sytuacji (i w takiej prawnej formie prowadzenia firmy) przedsiębiorca nie może zatrudnić sam siebie. Czy oczekiwania Zamawiającego zostaną spełnione, jeżeli przedmiotowe czynności zostaną wykonane przez osobę fizyczną w ramach prowadzonej przez nią jednoosobowej działalności gospodarczej?

#### Udzielono odpowiedzi

W opisanym przypadku Zamawiający uznaje warunek określony w ust. 6 pkt 3) Zapytania ofertowego za spełniony. Jednocześnie Zamawiający zastrzega sobie prawo do weryfikacji spełnienia tego warunku na każdym etapie realizacji zamówienia.

---

**Pytanie numer 5, data wysłania 2023-07-04 20:17:08, data opublikowania 2023-07-05**

W odpowiedzi na pytanie o sposób poinformowania społeczeństwa o spotkaniach konsultacyjnych Zamawiający wskazał, że "Wykonawca powinien zapewnić jak najszerszy dostęp społeczeństwa do partycypacji w konsultacjach poprzez różne kanały i źródła informacji, w tym ogłoszenia w prasie oraz w internecie". Taki sposób sprecyzowania oczekiwań Zamawiającego nadal budzi wiele wątpliwości - np. nie wiadomo jak rozumieć sformułowanie "ogłoszenia w internecie" - czy chodzi o kampanię reklamową w mediach społecznościowych, opracowanie strony internetowej, wykupienie reklamy na portalach informacyjnych czy wysyłkę e-maili. Podobne wątpliwości wzbudzają "ogłoszenia w prasie". Powyższe wątpliwości mają znaczenie dla prawidłowej wyceny oferty. Proszę zatem o sprecyzowanie oczekiwań Zamawiającego w ww. zakresie.

**Udzielono odpowiedzi**

- Poprzez „ogłoszenie w prasie” Zamawiający rozumie co najmniej jedno ogłoszenie w prasie o zasięgu obejmującym obszar Aglomeracji Jeleniogórskiej (obszar AJ wskazany został w załączniku nr 1 do Zapytania ofertowego pn. „Opis i uszczegółowienie przedmiotu zamówienia” – ust I pkt 3) opublikowane przed rozpoczęciem konsultacji społecznych projektu Strategii ZIT AJ wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
- Poprzez „ogłoszenie w internecie” Zamawiający rozumie co najmniej przygotowanie - wspólnie z Zamawiającym - i przekazanie drogą e-mailową ogłoszenia o konsultacjach do JST wchodzących w skład Aglomeracji Jeleniogórskiej, celem jego upublicznienia na ich stronach internetowych/BIP- (wykaz miast i gmin AJ wskazany został w załączniku nr 1 do Zapytania ofertowego pn. „Opis i uszczegółowienie przedmiotu zamówienia” – ust I pkt 3) oraz weryfikację przez Wykonawcę czy ogłoszenia zostały upublicznione przez JST i przekazanie ustaleń z weryfikacji Zamawiającemu przed rozpoczęciem konsultacji społecznych projektu Strategii ZIT AJ wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

---

**Pytanie numer 6, data wysłania 2023-07-06 14:36:51**

Szanowni Państwo

Bardzo proszę o następujące wyjaśnienia:

1. Opisu przedmiotu zamówienia wynika, że Zamawiający przewiduje możliwość przeprowadzenia postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko. Czy w związku z tym Zamawiający przewiduje wstrzymanie przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, jeśli zaistnieje konieczność przeprowadzenia postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania, do czasu uzyskania wyników z postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania (konieczność poinformowania społeczeństwa w ramach S00Ś o wynikach tego postępowania)? Czy w takiej sytuacji zamawiający oczekuje wsparcia wykonawcy w związku z postępowaniem w sprawie transgranicznego oddziaływania i jeśli tak to w jakim zakresie?
  2. prosimy o rozstrzygnięcie kwestii związanych z ochroną danych osobowych mieszkańców biorących udział w konsultacjach społecznych. Czy zamawiający zamierza powierzyć te dane do przetwarzania
-

wykonawcy? jeśli tak prosimy o wzór umowy powierzenia. Czy też może zamawiający ma w planie anonimizowanie zgłoszeń przed przekazaniem ich do wykonawcy?

Z poważaniem

### Udzielono odpowiedzi

1. Zapisy ust. II pkt 3) załącznika nr 1 do Zapytania ofertowego pn. "Opis i uszczegółowienie przedmiotu zamówienia" wynikają z art. 55 ust.3 ustawy uioś. W odniesieniu do zakresu przedmiotu zamówienia Zamawiający nie przewiduje konieczności przeprowadzenia postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko.
2. Kwestie związane z ochroną danych osobowych regulują zapisy projektu Umowy par. 6 ust. 5 pkt 5). W odniesieniu do danych osobowych mieszkańców biorących udział w konsultacjach społecznych, Zamawiający nie zamierza pozyskiwać danych osobowych mieszkańców biorących udział w konsultacjach, co znajdzie odzwierciedlenie we wzorze zgłoszenia uwag uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą.

Naczelnik Wydziału Zarządzania  
Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi  
Aglomeracji Jeleniogórskiej

Michał Krzywicki-Guz